

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2019년01월01일 ~ 2019년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사단법인 함께만드는세상	②사업자등록번호 (고유번호)	105-82-129**
③대표자	김***	④설립연월일	2002-12-31
⑤소재지	서울특별시 중구 수표로 7 인성빌딩 7층	⑥전화번호/팩스	02-2280-3343 / 02-2274-9643
⑦홈페이지 주소	www.bss.or.kr	⑧전자우편주소	kslee@bss.or.kr
⑨주무관청	보건복지부	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	민법 민법 제32조 및 보건복지부 및 그 소속청 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제4조		
⑫설립유형	[]재단법인 [√]사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	사회복지		
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	13 명	⑯자원봉사자 연인원 수	29 명
⑰ 고용직원수	38 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉓총자산가액	㉔부채	㉕순자산			
			㉖소계	㉗기본순자산	㉘보통순자산	㉙순자산조정
㉚ 총계 (㉚=㉖+㉘)	78,713,793,793	6,058,711,271	72,655,082,522	50,000,000	72,605,082,522	0
㉛공익목적사업	78,667,792,278	6,058,711,271	72,609,081,007	50,000,000	72,559,081,007	0
㉜ 기타사업	46,001,515	0	46,001,515	0	46,001,515	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉚총자산가액	㉞토지	㉟건물	㉡주식 및 출자지분	㉢금융자산	㉣기타자산
㉚ 총계 (㉚=㉞+㉟+㉡)	78,713,793,793	3,170,574,475	3,902,594,894	639,132,000	63,408,264,238	7,593,228,186
㉛ 공익목적사업	78,667,792,278	3,170,574,475	3,902,594,894	639,132,000	63,362,262,723	7,593,228,186
㉜ 기타사업	46,001,515	0	0	0	46,001,515	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㉡사업수익					㉢사업외수익	㉣고유목적사업준 비금 환입액
		㉡소계	㉢기부금	㉣보조금	㉤회비 수익	㉥기타		
㉚ 총계 (㉚=㉡+㉢)	55,686,720,653	55,684,817,248	53,959,108,181	0	0	1,725,709,067	1,903,405	0
㉛공익목적사업	55,640,719,138	55,638,815,733	53,959,108,181	0	0	1,679,707,552	1,903,405	0
㉜기타사업	46,001,515	46,001,515				46,001,515	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉦총계	㉧사업비용					㉨사업외 비용 등 기타	㉩고유목적 사업준비금전 입액
		㉦소계	㉧사업 수행비용	㉨일반 관리비용	㉩모금 비용	㉪기타		
㉚ 총계(㉚=㉦+㉨)	10,177,324,037	10,134,724,037	9,790,843,634	311,465,396	32,415,007	0	42,600,000	0
㉛공익목적사업	10,177,324,037	10,134,724,037	9,790,843,634	311,465,396	32,415,007		42,600,000	0
㉜ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인회계감사

㉫복식부기 여부	[√]여 []부	㉬적용회계기준	공익법인회계기준
㉭세무확인 여부	[√]여 []부	㉮외부회계감사 여부	[√]여 []부

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 마이크로크레딧창업지원사업 : 창업·경영개선 자금 지원 / 경영 환경 개선 지원 / 대안신용평가 운용지원
- 사회적경제조직 지원사업 : 사회적경제조직 통합지원(금융지원, 성장지원, 인재육성, 공간지원) / 사회혁신가 및 사회적경제조직 육성지원 / 소셜벤처 정책연구
- 교육 및 복지 지원사업 : 교육지원(시니어, 시민금융주치의 양성교육) / 청년자립지원 / 청년대출지원
- 복지시설지원사업 : 복지시설지원

②사업내용(중복체크 가능)

- ☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- ☐ 초·중·고등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
- ☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
- ☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
- ☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
- ☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
- ☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
- ☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
- ☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
- ☐ 국제활동(코드9100)
- ☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- ☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
- ☐ 기타(코드12100)

③사업대상

- ☐ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
- ☒ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

- ☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
- ☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- ☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
- ☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	SK E&S 로컬라이즈 군산	사업수행비용	2,551,074,754
사업내용	지역재생 기업 자금 및 창업프로그램 지원(24팀 선발)				사업지역	군산
2	코드	4100	사업명	LG소셜캠퍼스	사업수행비용	1,140,708,225
사업내용	사회적기업가 발굴 및 공간, 자금, 교육, 자원연계 지원				사업지역	전국
3	코드	4100	사업명	KT&G	사업수행비용	889,533,218
사업내용	창년창업가 교육 및 사업개발비 지원				사업지역	전국

4	그 외 사업	21 개	사업수행비용	5,209,527,437 원
합 계	총 공익목적사업	24 개	사업수행비용 합계	9,790,843,634 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다.

다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			55,638,815,733	8,726,199,972
1) 기부금품			53,959,108,181	7,148,208,651
(1) 개인기부금품			145,498,476	160,449,559
(2) 영리법인기부금품			53,448,013,305	6,957,759,092
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			60,000,000	30,000,000
(4) 기타기부금품			305,596,400	0
기부금품(1)-(4)에 포함된 기부금품	당기 305,596,400	전기 0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			1,679,707,552	1,577,991,321
2. 사업외 수익			1,903,405	108,329,905
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			55,640,719,138	8,834,529,877

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금 용				부 동 산			⑨ 기타	
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각		
수익금액	46,001,515	46,001,515	46,001,515	0	0	0	0	0	0	0
비용	0					0	0	0	0	0
이익(손실)	46,001,515	46,001,515	46,001,515	0	0	0	0	0	0	0

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	10,134,724,037	9,790,843,634	311,465,396	32,415,007	8,070,348,113
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	2,817,318,049	2,817,318,049	0	0	4,322,067,576
1) 국 내	2,817,318,049	2,817,318,049	0	0	4,322,067,576
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	1,311,093,760	1,025,736,968	262,920,792	22,436,000	1,183,223,527
(3) 시설비용	244,394,893	198,158,022	39,631,604	6,605,267	204,209,044
(4) 기타비용	5,761,917,335	5,749,630,595	8,913,000	3,373,740	2,360,847,966
2. 사업외 비용	42,600,000	0	42,600,000	0	2,900,000
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	10,177,324,037	9,790,843,634	354,065,396	32,415,007	8,073,248,113